[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023                                   с. Березиково                                №10/П/93.010

Об установлении норматива стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья в Кировском сельсовете
 Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации",  Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 22.12.2022 № 1111/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2023 года», Приказом Министерства строительства Новосибирской области от 30.08.2022 № 502 «Об установлении одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Новосибирской области на 2023 года», администрация Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Кировскому сельсовету Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья для молодых семей – участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 N 1710, на осуществление строительства  в размере 65277 (шестьдесят пять тысяч двести семьдесят семь) рублей, на приобретение жилых помещений в размере 57226 (пятьдесят семь тысяч двести двадцать шесть) рублей.

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Кировский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельсовета.

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                        Е.Н. Шляхтичева

Касинцева
25630